TABLEAU 14

Acquisitiohs transfrontaliéres des entreprises de la CE -~ 1984-1987

Origine de l'acheteur 1984 1985 1986 1987
Acquisitions des Etats membres de la Communauté

Belgique/Luxemburg 02 20 13 13
Danemark 12 16 19 11
France 29 36 75 121
Italie 9 14 23 41
Pays-Bas 35 40 57 80
Espagne 7 17 16 15
Royaume-Uni 68 76 92 142
RFA 49 31 68 72

Ratio nombre
d'acquéreurs
sur nombre
d'entreprises

acquises
1987

0,34
0,92
1,19
0,80
2,29
0,30
2,29

0,58

Acquisitions de la part des entreprises non communautaires

Norvége, Suéde, Finlande 46
Autriche, Suisse 36
l:ltats-Unis, Canada 151
Autres 38

(incluant le Japon)

Total 480

96

52

172

66

636

41
76
143

74

697

81

93

160

88

917

Source : Acquisitions Monthly, Tudor House Publications, E. Peckam, Kent, R.U.

2 11 entreprises ont été acquises.

68



