TABLEAU 14

Acquisitions transfrontalières des entreprises de la CE - 1984-1987

					Ratio nombre d'acquéreurs sur nombre d'entreprises acquises
Origine de l'acheteur	<u>1984</u>	1985	<u>1986</u>	1987	1987
Acquisitions des États memb	res de la	Commun	auté	,	
Belgique/Luxemburg	0ª	20	13	13	0,34
Danemark	12	16	19	11	0,92
France	29	36	75	121	1,19
Italie	9	14	23	41	0,80
Pays-Bas	35	40	57	80	2,29
Espagne	7	17	16	15	0,30
Royaume-Uni	68	76	92	142	2,29
RFA	49	31	68	72	0,58
Acquisitions de la part des e	entreprises	non coi	nmunaute	aires	
Norvège, Suède, Finlande	46	96	41	81	
Autriche, Suisse	36	52	76	93	
États-Unis, Canada	151	172	143	160	
Autres (incluant le Japon)	38	66	74	88	
Total	480	636	697	917	

Source: Acquisitions Monthly, Tudor House Publications, E. Peckam, Kent, R.U.

a 11 entreprises ont été acquises.